
Děravý Microsoft
JAKUB LARVA

■ Microsoft zveřejnil tři nové bezpečnostní chyby v jejich softwaru. Jed-
na z chyb je v programu MSN Messenger 6.0. Uživatelé jsou vyzváni, aby
co nejrychleji stáhli opravný patch.

Dvě z chyb jsou podle specialistů ze společnosti Symantec středně ne-
bezpečné a třetí méně. K opravě byly vytvořeny tři patche, každý z nich při-
tom opravuje jinou část softwaru. Identifikace chyb se objevila začátkem
března na bezpečnostním bulletinu. Později Microsoft plánuje informovat uži-
vatele programu přímo prostřednictvím Messengeru. Zranitelnost programu
MSN Messenger 6.0 a 6.1 umožňuje útočníkovi prohlížet jeho disk, zatímco
s ním komunikuje. Podle Toulouse může útočník prohlížet obsah disku obě-
ti, která o celém průběhu nemusí nic vědět. Uživatelé, kteří neblokují ano-
nymní volání, jsou nejsnadnějším cílem. Pokud jsou anonymní žádosti o spo-
jení blokovány, musí se volající identifikovat a být přidán do seznamu kon-
taktů. Manažer Symantec Security dodal, že útočník nemusí s uživatelem ko-
munikovat. Stačí, pokud má povoleno přijímání anonymních zpráv. Lze se
pak dostat k souborům obsahujícím citlivá data. Většina uživatelů má tuto
funkci však vypnutou, a tak se náhodné útoky moc nevyskytují.

Druhou chybu obsahuje Outlook 2002, skrze který může hacker převzít
kontrolu nad počítačem. Podle Toulouse uživatelé musí mít nastavenou do-
movskou stránku Outlooku na Outlook Today a do Outlooku vstupovat přes
složku in-box. Pak jsou prý chráněni.

Třetí chyba umožňuje vyřazení služeb na serverech, kde běží Windows
Media Services 4.1. Zranitelné jsou proto, že Media Station Service a Mo-
nitor Service pracují přes TCP/IP. Pokud útočník pošle na server sled pake-
tů, může přerušit obrazový tok (například streamové video).
Odkaz: www.microsoft.com

Password Manager 04
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Součástí balíku pro řešení problémů s počítačem Norton SystemWorks
2004 a Norton SystemWorks Professional 2004 od společnosti Symantec
je produkt Norton Password Manager 2004 (NPM). 

Jeho prioritní funkcí je bezpečné uchovávání dat a jejich jednoduchá
správa. Umožňuje uchovávat hesla, čísla kreditních karet, telefonní čísla,
adresy a důvěrné informace. Program vyhledává automaticky data pro hes-
lem chráněné aplikace nebo webový server, k poštovním účtům a jiným
on-line aktivitám, měří sílu hesla a poskytuje tři úrovně zabezpečení. Dá-
le umožňuje vytvářet řadu uživatelských profilů, čímž je zajištěna ochra-
na dat ostatních uživatelů. Cena celého balíku Norton SystemWorks 2004
je 97 eur. 
Odkaz: www.symantec.com

Novell SBS 6.5
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Nejnovější verzi Novell Small Business Suite 6.5 bude možné oproti
předchozí rozšiřovat až na 100 uživatelů. Tento balík síťových řešení pro ma-
lé a střední firmy zahrnuje plné verze produktů společnosti Novell, jako Net-
ware 6.5, GroupWise 6.5, BorderManager 3.8, ZENworks for Desktops 4,
Nterprise Branch Office 1.02 a open source software. Cena balíku za licenci
pro pět uživatelů je 475 USD. Prostřednictvím programu Novell Small Bu-
siness Suite Starter Pack je možné získat bezplatnou verzi sady pro 3 uži-
vatele.
Odkaz: www.novell.com

Novinky

P C W O R L D  2 0 0 4 4

31

TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Byť švédsko-japonské seskupení uspělo na 3GSM Kongresu v prestižní
kategorii „Nejlepší mobilní telefon“ s modelem T610, na němž porota klad-
ně ohodnotila především vydařenou aplikaci moderních technologií a schop-
nosti při práci s multimediálním obsahem, není jeho situace právě nejrůžo-
vější. V ostrém konkurenčním boji zaostává za Nokií a Motorolou, navíc ve
své „váhové“ kategorii je tělo na tělo s LG a Samsungem, které i tak mají
vyšší podíl na celosvětovém trhu. Ve snaze tuto situaci změnit uvedl SE no-
vé telefony a příslušenství.

Největší naděje jsou vkládány do telefonu K700, který má nahradit „hr-
dinnou“ T610, díky níž SE utekl hrobníkovi z lopaty. Pod označením K700 se
skrývá mobil s digitálním fotoaparátem, umožňující pokročilou práci se zprá-
vami. Budete mít možnost přehrávat videoklipy, i poslouchat FM rádio přes
vestavěný tuner. Fotoaparát je vybaven 4× zoomem a osvětlením Photo Light,
které umožňuje fotografování i v tmavém prostředí. Třípásmový GSM/GPRS
telefon je vybaven barevným TFT displejem s 65 tisíci barev, velikost vesta-
věné paměti je 32 MB. Nechybí samozřejmě ani Bluetooth a IrDA. Výdrž te-
lefonu je pro hovory udávána až 7 hodin, v pohotovostním režimu by měl vy-
držet až 15 dní. Další mobil, S700 s konceptem QuickShare, se vyznačuje no-
vým otočným designem vrchní části o 180 °, integrovaným CCD digitálním
fotoaparátem, s rozlišením 1,3 megapixelu, a barevným 2,3" TFT displejem
s 262 tisíci barvami. Dostatečnou kapacitu paměti zajišťuje podpora karet
Memory Stick Duo. Tento triband s Bluetoothem má rozměry 108 × 49 × 25
a vydrží okolo 7 hodin hovoru a 12 dnů ve stand-by režimu.

Třetím novým „sonerikem“ s foťákem je „véčko“ Z500 s podporou EDGE
a „Push to Talk“ – dvoucestné komunikace ve stylu krátkovlnných vysílaček
(walkie-talkie). Vestavěná kamera má VGA rozlišení, a hlavní displej 65 tisíc
barev. Tento mobil se však vzhledem k EDGE logicky určen pro jiné trhy, než
ten náš. Představeny byly rovněž i nové PC karty pro EDGE – GC83 a GC85
EDGE. Obě PC karty nabízejí větší rychlost a rozšířené pokrytí. Vycházejí tak
vstříc mobilním profesionálům a jejich potřebě rychlého bezdrátového připo-
jení. Zajímavějším již pro nás je Bluetooth Media Viewer MMV-100, slouží-
cí k přenášení obrázků a zvukových záznamů mezi telefonem a televizí nebo
digitálním projektorem přes Bluetooth. MMV-100 se připojuje přímo do te-
levize nebo digitálního projektoru prostřednictvím SCART vstupu nebo stereo
audio/video RCA kabelu (cinch). K dispozici jsou varianty pro PAL i SECAM
formát, MMV-100 podporuje Bluetooth profily File Transfer Protocol (FTP),
Object Push Profile (OPP), a Basic Imaging Profile (BIP).

Z dalšího příslušenství stojí za zmínku Bluetooth handsfree sada do auta
HCB-300 pro použití více uživateli, může pracovat až s pěti různými Bluetooth
profily. Každý z uživatelů si vybere svoji barvu, podle které jej pak systém Co-
lor ID identifikuje. Po nastartování se HCB-300 začne přes BT automaticky
spojovat s posledním telefonem, který byl v autě použit, a ukáže jeho před-
volenou barvu. Displej ukáže vždy barvu toho uživatele, který handsfree po-
užil naposledy. Pokud byl poslední uživatel „modrý“, handsfree se pokusí spo-
jit nejprve s „modrým“ uživatelem. Pokud je další uživatel třeba „zelený“,
HCB-300 vyhledá a připojí i „zeleného“, ale až poté, co nenajde „modrého“.
Odkaz: www.sonyericsson.cz

4 P C W O R L D  2 0 0 4

30 Novinky

Sony Ericsson urychleně přezbrojuje


